АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗНАМЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.03.2016 г.

№ 49

п. Знаменский

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Знаменского муниципального образования, включаемых в Реестр муниципальных услуг Знаменского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом  от 27.07.2010 № 2010-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» постановляю:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Знаменского муниципального образования, включаемых в Реестр муниципальных услуг Знаменского муниципального образования согласно приложению № 1.

Глава администрации Знаменского

муниципального образования

 И.Н. Уколова

Приложение № 1 к постановлению администрации Знаменского муниципального образования от 17.03.2016 г. № 49

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Знаменского муниципального образования, включаемых в Реестр муниципальных услуг Знаменского муниципального образования

1. Присвоение (уточнение) адреса объектам недвижимости на территории муниципального образования.

2. Выдача справок, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов муниципального образования, выписок из постановлений и распоряжений администрации.

3. Выдача выписок из реестра муниципального имущества Знаменского муниципального образования.

4. Организация приема граждан, обеспечение своевременного  и полного рассмотрения обращений граждан Главой администрации Знаменского муниципального образования Ивантеевского муниципального района  Саратовской области, принятие по ним решений и направление ответов в установленный законодательством Российской Федерации срок.

5. Предоставление гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.

6. Выдача разрешения на снос, обрезку, пересадку зелёных насаждений на территории муниципального образования.

7. Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства территории Знаменского муниципального образования.

8. Проведение проверок при осуществлении муниципального контроля за соблюдением требований законодательства в области  торговой деятельности на территории Знаменского муниципального образования.

9. Предоставление информации о проведении сезонных ярмарок на территории Знаменского  муниципального образования.

10. Выдача разрешения  на право торговли на ярмарке.

11. Предоставление земельных участков, находящиеся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на торгах.

12. Предоставление  земельных участков, находящихся в муниципальной  собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,  без проведения  торгов.